Prefeitura Municipal de Assis
       Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Portaria da Secretária Municipal da Educação nº 73/2024, de 02-12-2024

                           Dulce de Andrade Araújo, Secretária Municipal da Educação, usando de

atribuições legais, com fundamento nos Artigos 7º, §3º, 37 e 38 da Lei Complementar nº

06, de 25 de abril de 2011, combinado com a Resolução SME nº 14-2023 e segundo

orientação do Parecer Jurídico nº 147/2024 da Procuradoria Municipal de Assis,

RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam DECLARADOS ADIDOS os servidores do Quadro do Magistério

abaixo identificados, a partir de 02/12/2024:

1. LUCIANI STELA FRANCO GAMBALE - PEB I – 30H - Centro para o

Desenvolvimento do Potencial e Talento – CEDET

2. LUIZ FELIPE GARCIA DE SENNA - PEB I – 30H - Centro para o

Desenvolvimento do Potencial e Talento – CEDET

3. LUCIENE REGINA DE PAULO AFFONSO - PEB I – 30H -  Centro para o

Desenvolvimento do Potencial e Talento – CEDET

4. JOAO VICTOR DA SILVA REIS - PEB I – 30H - Centro para o

Desenvolvimento do Potencial e Talento – CEDET

5. LAIZA MARIA GANDOLFO - PEB I – 30H - Centro para o Desenvolvimento

do Potencial e Talento – CEDET

6. ALEXANDRE RODRIGUES MOREIRA - PEB I – 30H - Centro para o

Desenvolvimento do Potencial e Talento – CEDET

7. LUCIANI STELA FRANCO GAMBALE - PEB II – EDUCAÇÃO

ESPECIAL - Centro para o Desenvolvimento do Potencial e Talento – CEDET

8. ANDREA FABIANE ALBERTINI ABRAMS - PEB II – INGLÊS - Centro

para o Desenvolvimento do Potencial e Talento – CEDET

9. ROSIELLY BARBOSA MOREIRA - PEB II – INGLÊS - Centro para o

Desenvolvimento do Potencial e Talento – CEDET

10. EDUARDO RODRIGUES GOES - PEB II – INGLÊS - Centro para o

Desenvolvimento do Potencial e Talento – CEDET

Prefeitura Municipal de Assis
       Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

11. CLEUNICE BARBOSA DOS SANTOS - PEB II – ARTE  - Centro para o

Desenvolvimento do Potencial e Talento – CEDET

12. MARCIA APARECIDA FLAUZINO DE SOUZA - PEB I – 30H -  Centro

de Atendimento Educacional Especializado – Fênix - Educação para Autista;

13. CRISTINA KHENAIFES ZACCARELLI JUBRAN - PEB I – 30H - Centro

de Atendimento Educacional Especializado – Fênix - Educação para Autista;

14. RAQUEL MASCHIO DOS REIS - PEB I – 30H - Centro de Atendimento

Educacional Especializado – Fênix - Educação para Autista;

15. MARIA CECILIA TORQUETE BAZOTE - PEB I – 30H - Centro de

Atendimento Educacional Especializado – Fênix - Educação para Autista;

16. VALERIA GUERRA DIAS - PEB I – 30H - Centro de Atendimento Educacional

Especializado – Fênix - Educação para Autista;

17. ADELIA ISABEL INOCENTE DE OLIVEIRA SOUZA - PEB I – 30H -

Centro de Atendimento Educacional Especializado – Fênix - Educação para Autista;

18. ADELSON HOLMO JUNIOR - PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA  - Centro de

Atendimento Educacional Especializado – Fênix - Educação para Autista;

19. MARCIA REGINA CINTO RICIERI JOAQUIM - PEB II – EDUCAÇÃO

FÍSICA - Centro de Atendimento Educacional Especializado – Fênix - Educação para

Autista;

20. FRANCISCO VENÂNCIO DOS SANTOS - PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA -

Centro de Atendimento Educacional Especializado – Fênix - Educação para Autista;

21. CARLOS ALBERTO NOGUEIRA WENDT - PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA

- Centro de Atendimento Educacional Especializado – Fênix - Educação para Autista;

22. BRUNA DIANA CARDOSO SILVA - PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA  -

Centro de Atendimento Educacional Especializado – Fênix - Educação para Autista;

23. ROSEMAR MARIA MUNIZ BERNARDO - PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA

- Centro de Atendimento Educacional Especializado – Fênix - Educação para Autista;

24. RODRIGO PIOVESANI DE CAMARGO - PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA

- Centro de Atendimento Educacional Especializado – Fênix - Educação para Autista;

25. ANDREA GONÇALVES MOTA - PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL - Núcleo

de Natação Adaptada – Golfinho;

26. FELIPE ANTONIO DA SILVA - PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA - Núcleo de

Natação Adaptada – Golfinho;

27. BARBARA DE MAURO CARDOSO VEZENFARD - PEB II –

EDUCAÇÃO FÍSICA - Núcleo de Natação Adaptada – Golfinho;

Prefeitura Municipal de Assis
       Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

28. ISAIAS JOSE DE CERQUEIRA JUNIOR - PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA -

Núcleo de Natação Adaptada – Golfinho;

29. CILENE DA CRUZ VIEIRA - PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA - Núcleo de

Natação Adaptada – Golfinho;

30. GUSTAVO CANASSA DAS NEVES - PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA -

Núcleo de Natação Adaptada – Golfinho;

31. DAIANE FERREIRA CUNHA RODRIGUES - PEB II – EDUCAÇÃO

FÍSICA - Núcleo de Natação Adaptada – Golfinho;

32. ALEXANDRA FERREIRA BUENO - PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA - Núcleo

de Natação Adaptada – Golfinho;

33. MADALENA CARDOSO  DE CAMARGO - PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA

- Núcleo de Natação Adaptada – Golfinho;

34. SIMONE CONCEIÇÃO GRIZON DUARTE DE PINHO - PEB II –

EDUCAÇÃO ESPECIAL - Centro de Equoterapia;

35. SARA REGINA PIRES FRANCH - PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA - Centro de

Equoterapia;

36. LUÍS ANTONIO DE ASSIS - PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA - Centro de

Equoterapia;

37. VALTER ROBERTO DA SILVA - PEB II – 1º CARGO -  EDUCAÇÃO

FÍSICA - Centro de Equoterapia;

38. CRISTINA MARTINS COSTA - PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA  -

Centro de Equoterapia;

39. VALTER ROBERTO DA SILVA -PEB II – 2º CARGO - EDUCAÇÃO

FÍSICA - Centro de Equoterapia;

40. FERNANDA DE OLIVEIRA - PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA - Centro de

Equoterapia.

41. TATIANA CARNEIRO POLETO DA COSTA - PEB I – 30H - Núcleo de

Atendimento de Estimulação Pedagógica

42. ANA APARECIDA PIVATO - PEB I – 30H - Núcleo de Atendimento de

Estimulação Pedagógica

43. ELISANGELA PEREIRA DE SOUZA - PEB I – 30H - Núcleo de

Atendimento de Estimulação Pedagógica;

44. LUCIANA ALVES DE OLIVEIRA - PEB I – 30H - Núcleo de Atendimento de

Estimulação Pedagógica;

Prefeitura Municipal de Assis
       Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

45. FERNANDA GONÇALVES GOMES - PEB I – 30H - Núcleo de Atendimento

de Estimulação Pedagógica;

46. JULIA MENDONÇA FASSIN - PEB I – 30H - Núcleo de Atendimento de

Estimulação Pedagógica;

47. REGIANE RODRIGUES MARTINHAO - PEB I – 30H - Núcleo de

Atendimento de Estimulação Pedagógica.

48. SILVIO LUIS DE CARVALHO – Coordenador Pedagógico - Centro para o

Desenvolvimento do Potencial e Talento – CEDET

49. ROSICLER APARECIDA DA SILVA VASCO - Coordenador Pedagógico

- Centro de Atendimento Educacional Especializado – Fênix - Educação para Autista.

Artigo 2º - Em virtude do disposto no artigo 1º, os servidores acima elencados deverão

participar de atribuição de classes e aulas, conforme cronograma estabelecido pela

Secretaria Municipal da Educação, para fixação de nova sede de classificação,

observada a ordem de classificação e o regulamento aplicável.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Assis, 02 de dezembro de 2024.

_____________________________________

DULCE DE ANDRADE ARAÚJO

Secretária Municipal da Educação